
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

муниципального образования город Краснодар

«Детский сад комбинированного вида №132»

ПРИКАЗ

« 10  » января 2024                                                                            № 2/7 -ОД

О назначении ответственного за профилактику коррупционных право-

нарушений

На основании пп.1 п.2 ст. 13.3 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-

ФЗ «О противодействии коррупции»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за профилактику коррупционных нарушений, за

наполнение подразделов, посвященных вопросам коррупции на странице офи-

циального сайта детского сада  заместителя заведующего Бакивец Елену Ген-

надьевну.

2. Возложить на Бакивец Елену Геннадьевну следующие функции:

2.1. Оказание работникам консультационной помощи, по вопросам связанным

с применением на практике кодекса этики и служебного поведения работни-

ков;

2.2. Принятие мер по выявлению и устранению причин и условий, способству-

ющих возникновению конфликтов интересов;

2.3. Подготовка документов и материалов для привлечения работников к дис-

циплинарной ответственности;

2.4. Организация правового просвещения и антикоррупционного образования

среди участников образовательного процесса;

2.5. Подготовка планов противодействия коррупции и отчетных материалов о

реализации антикоррупционной политики МБДОУ МО г. Краснодар «Дет-

ский сад №132»;

2.6  Мониторинг и выявление коррупционных рисков в деятельности по осуществ-

лению закупок для нужд детского сада

2.7. Размещение и наполнение подразделов, посвященных вопросам противо-

действия коррупции, на страницах официального сайта детского сада;

2.8.  Взаимодействие с правоохранительными органами, органами прокура-

туры.

3.  Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Заведующий

МБДОУ МО г. Краснодар

«Детский сад №132»                                                          Т.Г. Александрова

С содержанием данного приказа ознакомлена: Е.Г.Бакивец


		Краснодар
	Александрова Татьяна Геннадьевна
	Я являюсь автором этого документа




